
(X)
Aprovado

(X)

Não 
Aprovado 

(X)

Período de 
execução do 
projeto (X)

Período de 
apresentação de 

propostas (X)

Período de avaliação 
de propostas e 
adjudicação (X)

(X) Data Empresa (X) Data de início Data de fim (X) Data (X) Data

Pedrogão Grande Vila Facaia Ramalho CDC-PG-RA-01 X X 25/08/2017
Relvinha Constrói, 
Lda

X 04/09/2017 06/10/2017 X 06/10/2017 X 06/10/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Casal da Horta CDC-PG-CH-15 X X 25/08/2017
Construções 
Sovivendas 
Unipessoal, Lda

X 12/09/2017 04/10/2017 X 04/10/2017 X 04/10/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas Vasco CDC-CP-SV-06 X X 16/08/2017

Relvinha Constrói, 
Lda

X 21/08/2017 06/10/2017 X 06/10/2017 X 06/10/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas Vasco CDC-CP-SV-07 X X 25/08/2017

Vale da Manta 
Construções

X Agosto 04/09/2017 X 04/09/2017 X 04/09/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Carregal Fundeiro CDC-CP-CA-09 X X 25/08/2017 Malumínios X 25/09/2017 16/10/2017 X 16/10/2017 X 06/11/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Balsa CDC-CP-BA-08 X X 25/08/2017

Henrique Manuel 
das Neves Ferreira

X 28/09/2017 06/03/2018 X 06/03/2018 X 06/03/2018

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas de São Pedro CDC-CP-SP-11 X X 25/08/2017

Paulo Joaquim Laia 
Bernardo Silva

X
previsto 

18/09/2017
02/02/2018 X 02/02/2018 X 02/02/2018

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas de São Pedro CDC-CP-SP-12 X X 25/08/2017

Joaquim Carlos 
Lopes Antunes

X 06/09/2017 15/09/2017 X 15/09/2017 X 15/09/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas de São Pedro CDC-CP-SP-13 X X 25/08/2017

Joaquim Carlos 
Lopes Antunes

X 06/09/2017 06/10/2017 X 06/10/2017 X 06/10/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas de São Pedro CDC-CP-SP-14 X X 25/08/2017

José Manuel da 
Silva Sabino

X 12/09/2017 04/10/2017 X 04/10/2017 X 04/10/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas de São Pedro CDC-CP-SP-18 X X 01/09/2017

Joaquim Carlos 
Lopes Antunes

X 06/09/2017 29/09/2017 X 29/09/2017 X 29/09/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Ortiga CDC-CP-OR-15 X X 25/08/2017

Joaquim Carlos 
Lopes Antunes

X 06/09/2017 02/10/2017 X 02/10/2017 X 02/10/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Moita CDC-CP-MO-16 X X 25/08/2017

Relvinha Constrói, 
Lda

X 13/09/2017 29/09/2017 X 29/09/2017 X 29/09/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Vale de Moinho CDC-CP-VM-17 X X 25/08/2017

Relvinha Constrói, 
Lda

X 11/09/2017 22/09/2017 X 22/09/2017 X 22/09/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Carregal Fundeiro CDC-CP-CF-19 X

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Moita CDC-CP-MO-20 X

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Moita CDC-CP-MO-21 X

Sertã
Cernache do 
Bonjardim

Ribeira de Freire CDC-ST-RF-01 X X 25/08/2017 Alucanto X 04/09/2017 05/09/2017 X 05/09/2017 X 07/09/2017

Sertã
Cernache do 
Bonjardim

Matos Pampilhal CDC-ST-MP-01 X

Concelho Freguesia Localidade

COMPROMISSO CÁRITAS DE COIMBRA_RECONSTRUÇÃO (PARCIAL E TOTAL) DE HABITAÇÕES

CONSIGNADOPROJETO CONCLUÍDO ENTREGUE

Estado das Intervenções

AVALIAÇÃONº Processo
Empreitada

EXECUÇÃO



Sertã
Cernache do 
Bonjardim

Porto do Fusos CDC-ST-PF-01 X X julho
Fernando Rosa dos 
Santos

X julho agosto X 28/08/2017 X 28/08/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Aldeia das Freiras CDC-PG-AF-02 X X 20/10/2017
Relvinha Constrói, 
Lda

X 13/11/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Aldeia das Freiras CDC-PG-AF-03 X X 27/10/2017
M.D.Matias, 
Unipessoal, Lda

X 27/11/2017

Pedrogão Grande Graça Figueira CDC-PG-FI-07 X X 20/10/2017
M.D.Matias, 
Unipessoal, Lda

X 06/11/2017

Pedrogão Grande Graça Outão CDC-PG-OU-04 X X 20/10/2017 Hydrogreen, Lda X 06/11/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Vale da Nogueira CDC-PG-VN-13 X X 20/10/2017
Relvinha Constrói, 
Lda

X 27/11/2017

Pedrogão Grande Graça Altardo CDC-PG-AL-06 X X 20/10/2017
Carlos Dias Araujo, 
unipessoal, Lda

X 30/10/2017

Pedrogão Grande
Pedrogão 

Grande
Troviscais Fundeiros CDC-PG-MO-08 X X 27/10/2017

Carlos Dias Araujo, 
unipessoal, Lda

X 04/12/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Pobrais CDC-PG-PO-12 X X 27/10/2017
Argoconstrutora, 
Construção Civil, 
Lda

X 04/12/2017

Pedrogão Grande
Pedrogão 

Grande
Várzea da Mó Grande CDC-PG-MO-09 X X 27/10/2017

Carlos Dias Araujo, 
unipessoal, Lda

X 27/11/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Graça CDC-PG-VA-05 X X 20/10/2017
Relvinha Constrói, 
Lda

X 06/11/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Várzeas CDC-PG-VZ-11 X X 27/10/2017
M.D.Matias, 
Unipessoal, Lda

X 21/11/2017

Pedrogão Grande Vila Facaia Barraca da Boavista CDC-PG-BB-10 X X 27/10/2017
Argoconstrutora, 
Construção Civil, 
Lda

X 20/11/2017

Pedrogão Grande
Pedrogão 

Grande
Salgueirinha CDC-PG-SA-14 X X

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Balsa CDC-CP-BA-01 X

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Fontão CDC-CP-FO-05 X X 20/10/2017

Relvinha Constrói, 
Lda

X 04/12/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Moita CDC-CP-MO-04 X X 27/10/2017

Argoconstrutora, 
Construção Civil, 
Lda

X 04/12/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas de São Pedro CDC-CP-SP-03 X X 20/10/2017

Relvinha Constrói, 
Lda

X 30/10/2017

Castanheira de Pêra
Castanheira de 

Pêra
Sarzedas Vasco CDC-CP-SV-02 X X 27/10/2017

Relvinha Constrói, 
Lda

X 11/12/2017

Figueiró dos Vinhos
Figueiró dos 

Vinhos
Portela da Lavandeira CDC-FV-PL-01 X X 27/10/2017

Argoconstrutora, 
Construção Civil, 
Lda

X 20/11/2017

Góis Alvares Amioso Cimeiro CDC-G-AC-01 X X 26/02/2018 X 26/02/2018

40

20

20

33

935 017,18 €VALOR APROVADO (sem IVA)

Nº DE HABITAÇÕES CONSIGNADAS

Nº DE HABITAÇÕES COMPROMISSO CÁRITAS

          - RECONSTRUÇÃO TOTAL

          - RECONSTRUÇÃO PARCIAL


